ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении полномочиями

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 6 июня 2023 г. 418 «О жилищном обеспечении отдельных категорий граждан
Российской Федерации, проживающих на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области» (далее - Указ 418) и Правил предоставления единовременной
денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения
либо жилого помещения в собственность бесплатно отдельным категориям граждан
Российской Федерации, проживающих на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 2024 г. 276 (далее - Правила), наделить:

1Л. Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики - полномочиями по ведению учета нуждающихся в жилых помещениях
граждан, определенных в пункте 1 Указа 418, и снятию таких граждан с учета
в соответствии с Правилами.

1.2. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики - полномочиями по расчету размера единовременной
денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения
в соответствии с Правилами и ее предоставлению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

5 сентября 2024 года

416